[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2025

Indico o trabalho de poda das árvores, bem como providências em relação às raízes expostas e dos danos à estrutura da calçada de passeio na Praça Vereador Ronaldo Mendes.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, para o trabalho de poda das árvores, bem como providências em relação às raízes expostas e dos danos à estrutura da calçada de passeio na Praça Vereador Ronaldo Mendes.
[bookmark: _GoBack]A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que moradores circunvizinhos à Praça Vereador Ronaldo Mendes, localizada entre a Rua Antonio Francisco Filho, Rua Pastor Santino Soares da Silva, Rua H e Rua Santa Terezinha do Menino Jesus, nos loteamentos Parque Progresso e Jardim Santa Catarina, solicitaram providências em relação às árvores que circundam a praça, apresentando o que segue:
- a copa das árvores avançam sobre a rua, obrigando os caminhões e ônibus transitarem pela contra mão para não atingirem os galhos;
- árvores estão com as raízes expostas;
- árvores que sua raízes comprometeram a estrutura da calçada de passeio colocando em risco a segurança dos pedestres.
São essas as razões da presente INDICAÇÃO.
Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2.025
[image: ]

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13630/2025 - PROTOCOLO 15064/2025 - 01/12/2025 10:14